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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

Broj: 104-1369/11
Podgorica, 19.06.2017. godine

OPSTINA SAVNIK
Sekretarijat lokalne uprave

w

SAVNIK

Vasim dopisom br. 031-03-1152/5, shodno ¢lanu 46 Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br.51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), dostavljen je
Predlog Lokalne studije lokacije mHE ,Bukovica®“, opitina Savnik, uraden od strane
,Europrojekt” d.o.o iz Podgorice.

Pregledom dostavljene planske dokumentacije, konstatujemo sljedece:

Nije graficki definisana granica zahvata plana, kao ni iskazana povrs$ina obuhvata, kako
je to navedeno u Odluci o izradi Lokalne studije lokacije mHE ,Bukovica“, broj 02-031-
3988 od 02.12.2016. godine. Na grafi¢kom prilogu , Topografsko-katastarska podloga sa
granicom plana“ neophodno je koordinatama oznaciti prelomne tacke granice zahvata
plana.

Nije postupljeno po primjedbi Ministarstva kojom je trazeno da se dostavi graficki
prilog koji se odnosi na kontaktne zone predmetnog plana, kako bi se na kvalitetniji
nacin sagledao ovaj prostor i njegovo okruZenje, kao i izvodi iz planova $ire teritorijalne
cjeline (PPPN za Durmitorsko podruéje i PUP op&tine Savnik). Isto je potrebno dostaviti.
Narocito skrecemo paznju na misljenja Ministarstva saobracaja i pomorstva - Direkcije
za saobracaj broj 03-5303/2 od 13.06.2017. godine i Ministarstva ekonomije broj 350-
3/2017-5 od 05.06.2017. godine, koja vam dostavljamo u prilogu i upuéujemo vas na
neophodnost postupanja po navedenim misljenjima. Takode, u prilogu dostavljamo vam
misljenja Crnogorskog elektroprenosnog sistema a.d broj 6391 od 08.06.2017. godine i
Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja - Uprave za Sume broj 3440 od
15.06.2017 godine.

Potrebno je ispraviti tehnicke greske u tekstualnom dijelu planskog dokumenta.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 278; (+382) 20 446 339; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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Saglasno c¢lanu 27 Pravilnika o bliZem sadrZaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i
jedinstvenim grafickim simbolima («Sluzbeni list CG», br.24/10) , potrebno je da
nam dostavite planski dokument u digitalnoj formi u skladu sa Uputstvom za
primjenu Pravilnika (objavljenom na sajtu ovog Ministarstva).

GENERALNA DIREKTORICA

Dragana Cenié

Obradila:

Branka Petrovic
%s '\—-:'r*”‘(\“z ~

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 278 (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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CRNE GORE Broj, 03-5303/2
MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA Podgorica,13.06.2017 .god.
Direkcija za saobracaj

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

PREDMET: Nacrt Lokalne studije lokacije mHE “Bukovica” opétina Savnik

Veza: Va$ dopis br. 104-1369/2 od 26.05.2017.godine

Razmatraju¢i dostavljeni Nacrt Lokalne studije lokacije mHE “Bukovica” opstina Savnik od
strane Direkcije za saobracaj konstatuje se sljedece:

Direkcija za saoibracaj je aktom br.03-119/2 od 23.01.2017.godine dala primjedbe na tada
dostavljeni Nacrt Lokalne studije lokacije mHE “Bukovica” opstina Savnik.

Planskim dokumentom date su lokacije prikljucenja prilaznih puteva na regionalnim putem
put R-20 ( R-5) Virak - Tusina - Savnik.

Planskim dokumentom Lokalna studija lokacije mHE “Bukovica” opstina Savnik ne moze se
vrditi kategorizacija puteva. Dionica Regionalnog puta R-20 ( R-5) Donja Bukovica ~Tusina ne
moze da bude lokalna sobra¢ajnica.

Kanjon rijeke Bukovice u najveéoj mjeri prati regionalni put R-20 ( R-5) Virak - Tu$ina -
Savnik koji ima vezu u Savniku i u Virku sa novim magistralnim putem M-6 (R-5). Regionalni
put R-20 ( R-5) Virak — Tu$ina - Savnik u Tusina ima vezu sa regionalnim putem R-21 (R-18)
Mioska —~ Semolj ~Boan -Tusina.

Dionica Regionalnog puta R-20 ( R-5) Donja Bukovica -Tusina koja je u zahvatu plana mora
biti saéuvana bez objekta (derivacionog cjevovoda). Derivacioni cjevovod planirati izvan
katastarske parcele reginalnog puta.

Neophodno je napraviti analizu i definisati trasu derivacionaog cjevovoda.

Imajuéi u vidu navedene €injenice Direkcija za saobrataj ne moZe dati pozitivno misljenje na
dostavljeni Nacrt Lokalne studije lokacije mHE “Bukovica® opétina Savnik.

OBRADILI, DIREKTOR, /'
Radojica Poleksic, dipl.ing.grad. Savo.Paraca | / IR,
/f/")/{fj/-c“ FElC o 9 e M\Iu\“\
Marko Spahié, grad. tehnicar
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Broj: 350-3/2017-5
Podgorica, 05.06.2017. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

Direktorat za planiranje prostora
n/r Dragane Cenié, generalne direktorice
PODGORICA

PoStovana,

Obracamo Vam se u vezi VaSeg dopisa broj: 104-1369/3 od 26.05.2017. godine, a koji se
odnosi da li su naSe primjedbe date na Nacrt lokalne studije lokacije za izgradnju mHE
“Bukovica”, Opstina Savnik, obuhvaéene dostavljenim Predlogom predmetnog plana.

Na strane 27, 28, 29 i 30 Predloga lokalne studije lokacije, prikazane su osnovne
karakteristike mHE ,Bukovica 1“ i mHE ,Bukovica 2" od kojih dio istih nije u skladu sa
[dejnim rjeSenjem na osnovu kojeg se realizuje Ugovor o koncesiji za izgradnju malih
hidroelektrana na vodotoku Bukovica, i u nastavku dostavljamo uporednu analizu:

Predlog lokalne studije lokacije za izgradnju Idejno rjesenje
mHE “Bukovica”, Op$tina Savnik

mHE , Bukovica 1" mHE , Bukovica 1"
Karakteristi¢ni nivoi voda Karakteristi¢ni nivoi voda
Kota gornje vode cc 1100 mnm Kota gornje vode 1100 mnm
Kota donje vode cc 965 mnm Kota donje vode 965 mnm
mHE ,Bukovica 2" mHE ,Bukovica 2"
Karakteristi¢ni nivoi voda Karakteristi¢ni nivoi voda
Kota gornje vode cca 1200 mnm Kota gornje vode 1250 mnm
Kota donje vode cca 1100 mnm Kota donje vode 1100 mnm

Na osnovu navedenog, mozemo da konstatujemo da je predmetnim Predlogom kota gornje
vode za mHE ,Bukovica 2“ izmijenjena u odnosu na kotu navedenu u prihvaéeno Idejno
rjeSenje, a koja iznosi 1250 mnm.

Rimski trg 46, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 482 498; Fax; (+382) 20 234 567
Web: wrvw.minefon.qoc.me




U skladu sa navedenim, potrebno je korigovati Predlog lokalne studije lokacije za
izgradnju mHE “Bukovica”, Opstina Savnik, u skladu sa prihva¢enim Idejnim rjeSenjem.

S poStovanjem,
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PREDMET: Misljenje na Predlog Lokalne studije lokacije mHE ,Bukovica” - Opitina Savnik
(veza: Vaid zahtjev br. 104-1369/4 od 26.05.2017. godine)

Postovana g-do Cenic,

Dopisom br. 104-1369/4 od 26.05.2017. godine, koji je zaveden u Crnogorski Elektroprenosni
Sistem (CGES) AD Podgorica pod br. 5842 od 30.05.2017.godine, obratili ste se sa Zahtjevom za
misljenje na Predlog Lokalne studije lokacije mHE ,Bukovica” - Op3tina Savnik.

Pregledom dostavljenog planskog dokumenta (CD-Predlog Lokalne studije lokacije mHE . Bukovica"),
konstatovali smo da se u ovom planskom dokumentu djelimi¢no postupilo shodno nasim
primjedbama datim misljenjem na Nacrt Lokalne studije lokacije mHE ,.Bukovica” aktom broj 685
od 24.01.2017.godine. U poglavlju 8. ELEKTROENERGETSKA INFRASTRUKTURA (str. 38) obradivac
nije usaglasio plan CGES-a za izgradnju TS 110/35 kV Zabljak koji je 2017-2021.godine.

Imajudi u vidu znacaj planskog dokumenta CGES daje saglasnost na predmetni planski dokument.

S postovanjem,

CO:

10 50,

10 50 54,
10 50 54 02
a/a

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, branko.kirezevic@epes.me

Tel: +382 (0)20 414 710, Fax: 246 843, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3
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Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja
UPRAVA ZA SUME
Broj: j"f‘/O

Pljevlja, 15.06.2017. godine
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA

ZA GENERALNU DIREKTORICU DRAGANU CENIC

PODGORICA

PREDMET: Uprava za Sume, dostavljanje misljenja akt broj 104-1369/5 od 26.05.2017.
godine

Postovana,

Dobili smo Va$ akt 104-1369/5 od 26.05.2017. godine, kojim traZite da damo svoje misljenje
na Predlog lokaine studije lokacije mini hidroelektrane "Bukovica" opgtina Savnik.

Uvidom u predmetni akt, i analizom ¢injenica o istom struéne sluibe Uprave za $ume su
misljenja da na predlog gore pomenute studije treba dati pozitivno miljenje i saglasnost za
izgradnju iste.

PRILOG: - Stav sluZbe Uredenje $uma broj 341§ od 14.06.2017. godine,
-Stav Podruéne jedinice Savnik broj 259 od 13.06.2017.godine.

S postovanjem,
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Nusreﬁ Kalaé dipl pravnik
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Crna Gora
Ministarstvo poljopriveede i ruralinog razvoji
UPRAVA 7.A SUME
Podruéna jedinica Savnik
Broj:259

Savnik, 13.06.2017. godine

UPRAVA ZA SUME

n/r direk.Nusreta Kalac

PREDMET: Misljenje na predlog studije

lokacije mhe ,,Bulovica”

Aktom broj 104- 1369/S od 26.05.2017.godine MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIA | TURIZMA
obratilo se zahtjevom za davanje misljenja na predlog studije lokacije mhe .Bulkovica” Opitina Savnik.

Obradivaé studije je uvaZio sugestije dostavljene od strane P.J. Savnik alctom broj 49 ad
15.02.2017.godine.

- Projektovani objekat obuhvata uzi dio kanjonskih §uma u G.J. Bukovica (odelenja 24,25,26,27,
68,72) koja su vecinom neobrasla,dijelom &ine Sikare i odeljenje 72 Suma nize vrijednosti.
Sa stanoviéta gazdovanja sumama, ouvanja flore i faune ne postoji smetnji za izgradnju
minielektrane. Sa stanoviita gazdovanja lovistem na podrucju Opstine Savnik izvodal radovaii
obradivat studije treba da predvide prelaze nesmetanog prolaza divljacii izradi odnosno
premosti cjevovod na propisan natin kako je to Zakonskim propisima o izgradnji objekata i
lovnoj osnovi Savnik predvideno.

S poStovanjem.
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Crna Gora
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja

UPRAVA ZA SUME

BFOILM

44 /i.ﬁ‘\_’?_.zon. godine
N/r Direktora Nusreta Kala¢a

Postovani

Vasim dopisom br.3411 od 14.06.2017, vezanim za dostavu misljenja na predlog
Lokalne studije lokacije mhe ,Bukovica”, obavjeStavam Vas da sam, kroz komunikaciju sa
Sefom PJ Savnik Mijoljubom Vemitem kao i uvidom u Planska akta US, saglasan sam sa
miSljenjem koje Vam je g. Vemi¢ dostavio aktom br.259 0d 13.06.2017 god.

S postovanjem

Nacelnik Odsjeka za uredivanje §uma
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